
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

č. 2022/OMP/1395 

ze dne 22. 9. 2022 
 

I.  
                                           Smluvní strany 

 
Městská část Praha 10 
se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
IČ: 000 63 941 
DIČ: CZ00063941 
Zastoupená Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou 
Ke smluvnímu jednání oprávněn Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 27-2000733369/0800 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
PKbau s.r.o. 
Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou 
Zastoupená Ing. Ondřejem Práškem, jednatelem společnosti 
IČO: 087 57 127 
DIČ: CZ08757127 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 123-1004810267/0100 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 
(Zhotovitel a Objednatel dále společně označovaní jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě 
„Smluvní strana“) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 
2586 a násl. Občanského zákoníku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2022/OMP/1395 (dále jen 
„Dodatek“) 
  



II. 

Předmět Dodatku 
 
Tímto Dodatkem se mění rozsah prací na díle s názvem „Propojení křídel ZŠ 
U Vršovického nádraží“, a to následovně: 
 
V čl. II.  Předmět díla se na konci prvního odstavce doplňuje nový text, který zní: 
 
Předmětem díla jsou dále práce, tzv. „vícepráce“, které jsou přesně po položkách specifikovány 
ve Změnovém listu ZL 03, který jako příloha tvoří neoddělitelnou součást tohoto Dodatku č. 2. 
 
Z předmětu díla se vypouští práce, tzv. „méněpráce“, které jsou přesně po položkách 
specifikovány ve Změnovém listu č. ZL 03, který jako příloha tvoří neoddělitelnou součást 
tohoto Dodatku č. 2. 

 

V čl. IV. Cena díla, odst. 4.1 se znění prvního odstavce mění a nově zní následovně: 

Cena díla bez DPH      11 241 351,48  Kč  

(slovy: jedenáct milionů dvě stě čtyřicet jedna tisíc tři sta padesát jedna korun českých a 48 haléřů) 
 

Rekapitulace ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy o dílo vč. Dodatku č. 1:                         10 667 802 ,41 Kč bez DPH         
Cena víceprací dle Dodatku č. 2:          580 961,22 Kč bez DPH 
Cena méněprací dle Dodatku č. 2:              7 412,15 Kč bez DPH 
Cena díla celkem dle smlouvy o dílo vč.  
Dodatků č. 1a č. 2:            11 241 351,48 Kč bez DPH 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že předmět plnění smlouvy č. 2022/OMP/1395 vč. všech 
platných Dodatků spadá do číselného kódu klasifikace produkce 41-43 číselníku CZ-CPA a pro 
uvedené plnění je aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle §92e, zákona o DPH. 
Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit příjemce plnění, tj. objednatel.  

 
  



III. Závěrečná ujednání 

Tímto Dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny 

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  

Smluvní strany si Dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Rekapitulace  

Příloha č. 2 – Změnový list č. 03, včetně položkových rozpočtů 
 
 

  

V Praze dne___________ 
 
Za Objednatele:  
Městská část Praha 10 
 

_ 
Bc. Jakub Brzoň 
vedoucí odboru majetkoprávního 
 

V Praze dne___________ 
 
Za Zhotovitele: 
PKbau s.r.o. 
 
 
 
 
__ ________ 

Ing. Ondřej Prášek 
jednatel PKbau s.r.o. 
 

 
 



Příloha č. 1 Dodatku č. 2 

změnový list č. přípočet Kč odpočet Kč celkem Kč 

03 – konstrukce ŽB stropů 580 961,22 7 412,15 573 549,07 

celkem 580 961,22 7 412,15 

 
 
 

573 549,07 
 

 
 

 

 

 

 

 



       ZMĚNOVÝ   LIST

smlouva - čj: číslo ZL:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:
předmět změny:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL méně práce

ANO

cena: bez DPH 7 412,15 Kč

21%DPH 1 556,55 Kč

celkem 8 968,70 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL vícepráce

ANO

cena: bez DPH 580 961,22 Kč

21%DPH 122 001,86 Kč

celkem 702 963,08 Kč

cena: bez DPH 573 549,07 Kč ANO

21%DPH 120 445,30 Kč

celkem 693 994,37 Kč

vliv na termín dokončení: NE

vliv na změnu PD : NE

přílohy :

podpis zhotovitele: Firma:

Jméno: Ing. Radek Klofáč podpis

Funkce: stavbyvedoucí

Komentář/vyjádření: Datum 01.06.2023

vyjádření  TDS: Firma:

Jméno: podpis

Funkce: technický dozor investora

Komentář/vyjádření: Datum 01.06.2023

vyjádření objednatele: Firma: Městská část Praha 10

Jméno: podpis

Funkce:
Komentář/vyjádření: Datum 01.06.2023

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

vliv na cenu díla celkem:

PKbau s.r.o.

Práce jsou nutné pro kompletaci celého díla, nemění povahu veřejné zakázky. Vícepráce ve výši 580 961,22Kč jsou zadány v souladu s § 222 odst.6  a 

méněpráce ve výši -7 412,15č jsou zadány v souladu s § 222 odst.6.

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem dle PD.

Klasifikace změny z hlediska § 222 ZVZ

Předmětem realizace je rekonstrukce objektu. V průběhu realizace bylo nutné sanovat stávající ŽB STROPY a práce související s kotvením do stropní 

konstrukce nad řešenou částí v interiéru a exteriéru. Úpravy navazujíích chodeb dle požadavků objednatele. Z důvodu delší životnosti PVC byla domluvena 

samonivelační stěrka na podlahu z OSB desek

Jedná se především o statické záležitosti nad řešenou částí a změny týkající se větší životnosti finálních povrchů

„REKONTRUKCE ČÁSTI OBJEKTU ZŠ U VRŠOVICKÉHO NÁDRAŽÍ "

A/2021/10451

Městská část Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10
3PKbau s.r.o, dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou

ZL3 


